Semen unicum, tenui-oblongum, utrinque acutissimum, longitudinaliter sulco notatum, compactum, cortice fusco instructum, quo privatum substantia farinacea, sapore dulci grato flavicans est & transparet.

SEXUS DETERMINATIO.

§. XIV.

Systema sexuale (quod ab Illustrissimo equite Carolo Linnæo Regis Sueciæ Archiatro inventum & adeo pulcre adornatum, confirmatumque est, ut vix non ab omnibus botanices cultoribus, unanimi consensu receptum fuerit) desumitur ex omnibus fructificationis plantæ partibus; non tamen sine discrimine: quædam enim classes, aliæ ordines determinant.

Secundum hoc systema sexuale, in examine plantarum ad determinandas classes & detegendos ordines tria sequentia observari solent, *primo* scilicet an flos sit hermaphroditus? *Secundo*, quis sit staminum, a quibus classes desumuntur, numerus, situs, quæ proportio figura? *tertio*, quot sunt pistilla? Quæ ordines plerumque determinant, quorum tamen numerus, non ex germine,

ne, neque ex stigmatibus, quæ hic in considerationem non veniunt, sed ex stylo determinantur, uti hæc docte & summo cum auditorum emolumento æstivis horis tradit, mihi per omnem ætatem colendus celeberrimus D. Nic. Io. NOB. DE IACQUIN, *chemiæ & botanices professor*, in splendidissimo horto Botanico Regio, quem in magnam botanophilorum utilitatem Augustissima Imperatrix erectum coli jubet. His præmissis

Ex descriptione plantæ §. XIII. data, patet primo gramen mannæ habere flores hermaphroditos, quia stamina & pistilla in eodem flore gerit, secundo in quolibet flore adesse tria stamina, tertio duosque stylos conspici. Pertinere itaque gramen mannæ ad *triandriam dyginiam*, & quia omnes *festucæ* (cujus calyx bivalvis, spicula oblonga, teretiuscula, glumis acuminatis) & quidem *fluitantis* (quæ est festuca panicula ramosa, erecta, spiculis subsessilibus teretibus, muticis) notas præferat, ad *festucam* tanquam ad genus, & ad *festucam fluitantem* tanquam ad speciem merito refertur.

§. XV.

Diu inter Botánicos quæsitum est, quo de genere graminis, *mannæ* desumatur gramen? Veteres Botanici omnes a panici quadam specie derivarunt. Panicum germanicum seu panicula minori adpellavit C. Bauh. (h). Moris. (i), Panicum

(h) C. B. Pinax 27. (i) Hist. 3. p. 188. t. 3.

nicum italicum, five panicula majori *C. Bauh. Moris.* 1. c. *gramen dactylon esculentum* dixit *Mathiolus* & post eum præter nunc statim citatos Auctores *Pancovius.* (k) *Elsholtz* (l) *Ledel* (m). Alii pro singulari genere descripserunt, ut *Schwenkfeld*, qui (n) *gramen mannae* 2. *Dod.* vel *panicum crus galli* pro vero gramine mannae describit. *D. Löfel* (o) *Gramen paniculatum pratense* adpellat. *Cl. D. Bergen* (p) novum genus condit & *dactylon Linnæi marchicam esculentam* pro gramine *manna francofurtanae adhucdum profert*; novissime vero *Cl. D. Wiegand* ad hordeum refert (q) ejus autem in linguam hungaricam translator *Cl. D. Samuel Szilágyi* (r) ad juncos relegat.